Постановление Верховного Совета Чувашской АССР

По запросу депутата Верховного Совета Чувашской АССР Егоровой А.К. о ходе выполнения наказа избирателей по строительству противоэрозионной плотины в с. Шумшеваши Аликовского района

Заслушав сообщение первого заместителя Председателя Государственного агропромышленного комитета - министра Чувашской АССР депутата Леонтьева Г.П. по запросу депутата Верховного Совета Чувашской АССР Егоровой А.К. о ходе выполнения наказа избирателей по строительству противоэрозионной плотины в с. Шумшеваши Аликовского района, Верховный Совет Чувашской Автономной Советской Социалистической Республики постановляет:

- 1. Отметить, что Государственный агропромышленный комитет Чувашской АССР не приступил к реализации наказа избирателей по строительству противоэрозионной плотины с. Шумшеваши Аликовского района, хотя срок его исполнения намечен на 1987 год. Не выполняется в установленные сроки также ряд других наказов, данных депутатам Верховного Сонета Чувашской АССР и принятых к исполнению.
- 2. Принять к сведению сообщение первого заместителя Председателя Государственного агропромышленного комитета министра Чувашской АССР депутата Леонтьева Г.П. о том, что строительство противоэрозионной плотины в с. Шумшеваши Аликовского района включено в титул объединения «Чувашмелиорация» на 1988 год и ее ввод в эксплуатацию будет обеспечен в 1989 году.
- 3. Совету Министров Чувашской АССР установить действенный контроль за выполнением настоящего постановления.

Председатель
Президиума Верховного Совета
Чувашской АССР А.Петров

Секретарь
Президиума Верховного Совета
Чувашской АССР
И.Стекольщиков

г. Чебоксары 11 апреля 1987 года